
UCHWAŁA NR XVII/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie strefy chronionej pomnika przyrody 
w miejscowości Grodzisk Wielkopolski 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2024 r. poz. 1465 ) oraz art. 44 ust.1, art 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zmianami)  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się realizacje robót budowlanych w rejonie strefy ochronnej pomnika przyrody - grupie 5 drzew 
gat. lipa ustanowionych Uchwałą Nr V/34/95 Rady Miasta i Gminy w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 
28 września 1995r., w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody( Dz. Urz. Woj. Poznańskiego z dnia 
16 października 1995 r. Nr 12, poz. 81). 

§ 2. Prace o których mowa w § 1 dotyczą  budowy przyłączy kanalizacji deszczowej  oraz robót  montażowych, 
wykonanych zgodnie z „ Programem prac konserwatorskich dla pomników przyrody w obrębie działki 
1500 stanowiącej teren przykościelny Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Grodzisku Wielkopolskim”, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. Prace budowlane muszą być prowadzone ręcznie, z zachowaniem szczególnej ostrożności, w sposób 
zapewniający ochronę systemów korzeniowych drzew oraz z poszanowaniem ich wartości   przyrodniczej 
i krajobrazowej. Prace muszą być prowadzone pod nadzorem inspektora nadzoru terenów zieleni, posiadającego 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty 
walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk 
występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 1



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 1



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 2



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 3



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 4



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 5



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 6



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 7



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 8



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 9



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 10



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 11



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 12



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 13



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 14



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 15



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 16



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 17



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 18



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 19



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 20



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 21



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 22



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 23



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 24



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 25



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 26



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 27



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 28



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 29



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 30



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 31



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 32



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 33



Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 34



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/135/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 26 czerwca 2025r. 

Z wnioskiem o dopuszczenie wykonania robót budowlanych w obrębie drzew uznanych za pomniki 
przyrody, wystąpiła Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  w Grodzisku 
Wielkopolskim. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt.2  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 ze zmianami), prace w stosunku do pomnika przyrody mogą  być  wykonane w związku z realizacją 
inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Prace będą polegały na  budowie instalacji  odprowadzającej wody opadowe z budynku kościoła i  terenu 
przykościelnego. Prace zostaną wykonane  ręcznie z należytą  starannością przy zachowaniu pełnej  ochrony  
przyrodniczej  pomników przyrody. 

Planowane prace mają za zadanie chronić budynek będący zabytkiem - kościół ewangelicki, ob. rzym.-kat. 
pw. Najświętszego Serca Jezusowego, pl. Powstańców Wielkopolskich, 1910-12, nr rej.: 2182/A z 26.02.1990, 
przed negatywnym wpływem nadmiaru wilgoci w gruncie. Ich głównym celem jest zapobieganie gromadzeniu 
się wody w bezpośrednim sąsiedztwie fundamentów, co jest niezbędne dla zachowania ich trwałości 
i stabilności. 

Uwzględniając powyższe fakty, podjęcie niniejszej uchwały przez Radę jest uzasadnione. 

Id: 67245539-8F1C-4497-9505-8B309C6B863F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Program prac konserwatorskich dla pomników przyrody
	Uzasadnienie


